Segunda-feira
9 de Março de 2026
17 - Ano XIV - Nº 3548 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGRJU2RKUYRTRBOURDNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

                  LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 AO CONTRATO Nº. 052/2016.

CONTRATADA: PRENORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 11.054.294/0001-50,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo:

01291/2026. Licitação: Dispensa de Licitação nº 010/2016, em observância à Lei 8.666/93. Objeto do

Contrato: Locação do imóvel situado na Rua Antônio Fagundes Pereira, n° 00473, Galpão – 05 e 08,

Buraquinho, Quadra C000, Lote – 0008, Loteamento – 44, Miragem, onde funcionará o Almoxarifado

da Secretaria de Educação, podendo, entretanto, o Locatário dar-lhe outra destinação de serviço

público. Dotação Orçamentária: 09.0902.12.122.0002.2005.33903900.15501001. Objeto do

Aditamento: Renovação do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 30/03/2026 e termo

final previsto para 30/03/2027, sem reajuste, mantendo as demais condições e preços contratados,

conforme justificativa técnica da Secretaria Municipal de Educação. Data de Assinatura:  06 de

março de 2026. Tamires Silva de Andrade – Secretária Municipal.